
JULIE LIPRTOVÁ

ZAHRADA MOTOL
ATELIER SITTA - CHMELOVÁ

AT2 - STŘEDNÍ MĚŘÍTKO
LETNÍ SEMESTR 2023

D Ě D O VA  Z A H R A DA
Zážitky a pocity z dědovy zahrady mohou být různé a individuální. Někteří lidé  

mohou zde prožívat pocit klidu a pohody, když si užívají přírodu a relaxují ve venkovském prostředí. 
Jiní se mohou cítit inspirováni a příjemně překvapeni krásou rostlin a květin, které se  

v zahradě nacházejí. Navštěvování dědovy zahrady může také vyvolávat nostalgii.

 Mně se vybaví ovocné stromy v plném květu, které mi vyvolávají pocity radosti z jejich krásy. Proto je 
tento návrh koncipován především jako ovocná zahrada. Můžu se zde ponořit do příjemných vůní květů 

a zralého ovoce.
Tento prostor je také vhodný pro různé společenské akce, jako 

je čtění knih, divadelní představení a další.

Řez A-A´ Řez B-B´

0                                                          10                                                20m  

zahradní amfiteátr vodní element
Tekoucí voda přináší do zahrady uklidňující zvuky, které 

přispívají k vytvoření příjemné atmosféry.

Jeho hlavním účelem je poskytovat ochranu před deštěm, zároveň 
však nabízí možnost strávit čas venku ve stínu.

altán
Zahrada připomíná idylickou atmosféru dědečkovy zahrady a zároveň 

poskytuje možnost pro posezení a stravování.

jedlá zahrada
Tato zahrada je přístupná pro všechny, včetně osob 

s omezenou schopností pohybu.

bezbariérovost

 309 m

 320 m

 309 m

 320 m


